
Posudek vedoucí  diplomové práce 

 

Jméno diplomanta:   NOVOTNÁ Kateřina 

Téma a rozsah práce:  TRANSPLANTAČNÍ ZÁKON – PRÁVNÍ A ETICKÉ   
                                                PROBLÉMY PŘI JEHO APLIKACI – 67 stran 
 
Datum odevzdání práce:        19. 3. 2012 
 
 
1. Aktuálnost tématu: 
Předloženou práci považuji za velmi aktuální, zejména ve vztahu k novému trestnímu 
zákoníku č. 40/2010 Sb. a zákonu č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim. 
  
2. Náročnost tématu: 
Autorka prokázala značné znalosti teorie i praxe. Soupis pramenů je velmi pěkný. Metody 
komparace, syntézy a analýzy jsou vhodně použity.  
  
3. Kritéria hodnocení práce: 
Cíle práce byly podle mého názoru splněny. Autorka postupovala samostatně a práce má 
logický systém. Literatura je velmi podrobná, je využita i literatura zahraniční, citace jsou 
provedeny velmi správně. Analýza je spolu s s jazykovou a stylistickou úrovní odpovídající, 
práce se velmi dobře čte. Úprava je graficky dobře řešená, včetně grafu a tabulek.            
 
4. Případné další vyjádření k práci: 
Autorka musí při trestně právních úvahách přihlédnout k zákonu č. 418/2011 Sb., který je 
účinný od roku 2012, zejména pokud jde o trestní odpovědnost zdravotnických zařízení při 
transplantaci viz i § 9 z.č. 418/2011 Sb.  
 
5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě: 
Jak se promítá do trestně právních úvah zákon č. 418/2011 Sb.? Autorka musí vyjít 
z komentáře prof. Jelínka a prof. Fenyka. 
 
6. Doporučení práce k obhajobě: 
Práci k obhajobě doporučuji.  
 
7. Navržený klasifikační stupeň: 
Předběžně výborně, pokud budou odpovídajícím způsobem zodpovězeny položené otázky a 
připomínky. 
 
 
V Praze dne 27. března 2012  
                                                          
 
                                                                                        Prof. JUDr. Dagmar Císařová, DrSc. 
                                                                                                    vedoucí diplomové práce 


